UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số: 362 /UBND
V/v tuyên truyền một số

nội dung trọng tâm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Hà Tu, ngày 06 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Ban biên tập đài truyền thanh cơ sở phường;
- Ban biên tập Cổng thông tin tin điện tử phường;
- Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách VHTT;
- UB MTTQ, đoàn thể phường và các đơn vị liên quan;
- Trưởng các khu phố.

Thực hiện Công văn số 1010/STTTT-TTBCXB ngày 26/4/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông “về đẩy mạnh tuyên truyền một số nội dung trọng
tâm”, Công văn số 1030/STTTT-TTBCXB ngày 02/5/2024 “về tuyên truyền
Luật Căn cước; Luật lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở và triển khai các
nhiệm vụ thúc đẩy Đề án 06”, Công văn số 1046/STTTT-TTBCXB ngày
03/5/2024 “về tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày ký hiệp định Giơnevơ về đình
chỉ chiến sự ở Việt Nam (21/7/1954 – 21/7/2024)”, Công văn số 1047/STTTT-
TTBCXB ngày 03/5/2024 “về tuyên truyền các biện pháp cấp bách phòng cháy,
chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh”; Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày
15/4/2024 của UBND Thành phố “về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg,
ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật
tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới”, Công văn số
3213/UBND-YT ngày 02/5/2024 “về định hướng hoạt động truyền thông hưởng
ứng ngày Thalessemia thế giới (08/5)”, Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày
25/4/2024 “về triển khai công tác truyền thông, giáo dục về dân số năm 2024”;
Công văn số 203/VHTT ngày 04/5/2024 của Phòng Văn hóa và Thông tin về
tuyên truyền một số nội dung trọng tâm. UBND phường Hà Tu chỉ đạo tuyên
truyền một số nội dung trọng tâm cụ thể như sau:

I. Nội dung tuyên truyền
1. Tuyên truyền Tháng hành động vì trẻ em và các hoạt động giáo dục

thanh thiếu nhi, học sinh hè năm 2024 theo Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày
19/4/2024 và Kế hoạch 02/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh

- Tuyên truyền về nội dung Chỉ thị số 28/CT-TW ngày 25/12/2023 của Bộ
Chính trị về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng
yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; các mục tiêu, nhiệm vụ, giải
pháp chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em trong kế hoạch, quyết định của Uỷ ban
nhân dân tỉnh giai đoạn 2021-2025 và đến năm 2030.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức chăm sóc sức khỏe trẻ em, chăm sóc trẻ
em trong những năm đầu đời, chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ em, chăm sóc trẻ

2

em mồ côi, khuyết tật, trẻ tự kỷ, kiến thức phòng chống bạo lực, xâm hại, tai nạn
thương tích, đuối nước, phòng chống ma tuý; tuyên truyền toàn dân luyện tập
môn bơi, nhất là tuyên truyền vận động gia đình chủ động cho trẻ học bơi cứu đuối.

- Đăng tải các thông điệp và khẩu hiệu truyền thông của Tháng hành động
vì trẻ em năm 2024; truyền thông về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ
em (số 111), đường dây tư vấn hỗ trợ miễn phí của tỉnh Quảng Ninh (số
1800.1769); các địa chỉ tiếp nhận thông tin, thông báo, tố giác hành vi xâm hại
trẻ em và các địa chỉ cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em, an sinh xã hội tại địa
phương. Sử dụng các sản phẩm, tài liệu truyền thông mẫu được đăng tải trên
website của Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em (http://tongdai111.vn) và
fanpage Truyền hình Vì Trẻ em VTV1 và các sản phẩm truyền thông do sở,
ngành, đơn vị của tỉnh phát hành.

- Tăng cường công tác truyền thông về các giải pháp phòng, chống tai nạn
thương tích, ngăn ngừa bạo lực, xâm hại trẻ em, bảo vệ trẻ em tương tác lành
mạnh trên không gian mạng. Tuyên truyền, ngăn ngừa nạn tảo hôn, đặc biệt, tại
các vùng dân tộc ít người, vùng sâu, vùng xa.

- Tuyên truyền, biểu dương các mô hình, hoạt động tiêu biểu, thiết thực
trong công tác tư vấn, trợ giúp trẻ em các cấp trong việc kịp thời tiếp nhận, xử lý
thông tin; trợ giúp pháp lý, tư vấn tâm lý và các dịch vụ bảo vệ trẻ em.

2. Tuyên truyền Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập,
đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 – 2030” trên địa bàn tỉnh Quảng
Ninh theo Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh

- Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và hiệu quả của công tác
khuyến học, khuyến tài, học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập và mô hình học
tập trong điều kiện nền kinh tế số, xã hội số; thi đua học tập suốt đời; biểu dương,
nhân rộng các sáng kiến, giải pháp khuyến khích và phát triển văn hóa học tập
trong cộng đồng.

- Thông tin về tiêu chí thi đua "Cộng đồng học tập” đối với các tổ chức, cá
nhân từ cấp tỉnh đến cấp xã, phường; tiêu chí “cộng đồng học tập” đối với các hộ
gia đình, dòng họ gắn với các hình thức và tiêu chuẩn khen thưởng cụ thể, để các tổ
chức, cá nhân nắm biết, xây dựng kế hoạch, phấn đấu thực hiện.

- Tiếp tục mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức trong hệ
thống chính trị và toàn xã hội về vị trí, ý nghĩa, tầm quan trọng của sách và văn hóa
đọc đối với việc tiếp thu, bồi đắp tri thức, nâng cao kiến thức, kỹ năng, phát triển tư
duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người. Nâng cao tính tự giác trong việc
đọc sách. Coi việc đọc sách là phương pháp tự học hiệu quả nhất, thiết thực nhất,
giúp chúng ta nhận ra giá trị của những quy tắc ứng xử, những chuẩn mực đạo đức
làm người, từ đó có cái nhìn, tâm thế tích cực hơn về cuộc sống.

3. Tuyên truyền thực hiện công tác thi hành án hình sự và tái hòa nhập
cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh theo Kế hoạch số 104/KH-UBND
ngày 12/4/2024

- Tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật về thi hành án hình sự và tái
hòa nhập cộng động, cụ thể: Luật Thi hành án hình sự năm 2019, Chỉ thị số 33/CT-

3

TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp bảo
đảm tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù và Nghị định
số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật
Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng.

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, tổ
chức, đoàn thể xã hội và nhân dân, từng bước xóa bỏ định kiến, kỳ thị và tăng
cường quan tâm giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù tái hòa nhập cộng đồng;
kịp thời tuyên truyền, biểu dương, nhân rộng những mô hình, cá nhân điển hình
trong công tác tiếp nhận, quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt
tù tái hòa nhập cộng đồng trở thành người có ích cho xã hội.

- Thông tin, truyền thông về các chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp, cho
vay ưu đãi đối với người chấp hành xong hình phạt tù để tạo việc làm và có chính
sách phù hợp để khuyến khích cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc tạo điều kiện để
người chấp hành xong hình phạt tù có điều kiện học nghề, tìm việc làm, ổn định
cuộc sống, hòa nhập cộng đồng.

4. Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024, Nghị quyết 06-NQ/TU ngày
17/5/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết số 16/2021/NQ-
HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2024 theo Kế hoạch số 54/KH-
UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh và Văn bản số 740/VPUBND-VHXH
ngày 05/02/2024 của Văn phòng UBND tỉnh

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 17/5/2021
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày
16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Chương trình hành động số 4594/CTr-
UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ninh triển khai thực hiện Nghị
quyết số 06-NQ/TU ngày 17/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát
triển bền vững kinh tế - xã hội gắn với bảo đảm vững chắc quốc phòng - an ninh
ở các xã, thôn, bản vùng đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi, biên giới, hải đảo
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 54/KH- UBND
ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Nghị quyết số
06-NQ/TU ngày 17/5/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết số
16/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2024.

- Các hoạt động, kết quả nổi bật sau 03 năm triển khai thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi, Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 17/5/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh
và Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2024.

5. Tuyên truyền về việc triển khai các nhiệm vụ thúc đẩy Đề án 06 theo
Văn bản số 903/UBND-NC ngày 16/4/2024 của UBND tỉnh

- Tuyên truyền về 11 nhóm tiện ích để triển khai trên địa bàn tỉnh Quảng
Ninh, gồm:

(1) Sổ sức khỏe điện tử
(2) Kiosk khám sức khỏe tại bệnh viện

4

(3) Triển khai thí điểm học bạ cấp tiểu học
(4) Thu phí không dùng tiền mặt tại các điểm đỗ xe, bãi đỗ xe tĩnh trên địa

bàn tỉnh
(5) Thu thuế khoán hộ kinh doanh cá thể; hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy

tính tiền
(6) Chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt
(7) Chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng không dùng tiền mặt
(8) Số hóa hộ tịch
(9) Triển khai 02 dịch vụ công liên thông: “Đăng ký khai sinh – Đăng ký

thường trú – Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi” và “Đăng ký khai tử
- Xóa đăng ký thường trú – Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng”

(10) Số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính
(11) Tập huấn đào tạo trên phần mềm MOOC
6. Tuyên truyền Luật Căn cước; Luật Lực lượng tham gia bảo vệ

ANTT ở cơ sở theo Văn bản số 991/UBND-NC ngày 24/4/2024 của UBND
tỉnh và Kế hoạch số 160/KH-CAT-QLHC ngày 23/4/2024 của Công an tỉnh

- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cấp ủy, chính quyền,
đoàn thể chính trị - xã hội các cấp, lực lượng vũ trang, cơ quan, doanh nghiệp và
các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh về mục đích, vị trí, vai trò, ý nghĩa, quan
điểm, định hướng, nội dung cơ bản và tầm quan trọng của Đề án 06, Luật Căn
cước số 26/2023/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam thông qua ngày 27/11/2023. Đặc biệt, tập trung tuyên truyền về sự cần
thiết ban hành Luật Căn cước; mục đích, quan điểm chỉ đạo; 10 điểm mới và
những câu hỏi thường gặp của Luật Căn cước; tính ưu việt của Luạt Căn cước (ý
nghĩa của việc thu thập sinh trắc học AND, mống mắt, giọng nói…) để từ đó
giúp người dân hiểu rõ và xác định những thay đổi nội dung mới trong Luật Căn
cước có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024.

 - Tuyên truyền về Luật Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở và các
văn bản hướng dẫn thi hành; tập trung tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của việc
ban hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở đối với người dân và
xã hội; những nội dung chính của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ
sở, sự cần thiết ban hành và những chính sách mới, những lợi ích cho xã hội và
đặc biệt là ý nghĩa của việc phát huy vai trò của quần chúng nhân dân trong
công tác bảo vệ an ninh, trật tự, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc tại địa bàn cơ sở; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của lực lượng này đối với
công tác hỗ trợ lực lượng Công an cấp xã trong bảo đảm an ninh trật tự cơ sở.

7. Tuyên truyền công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho lứa
tuổi học sinh trong tình hình mới

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng tham gia giao thông an toàn
cho học sinh.

- Thường xuyên rà soát trên mạng xã hội để kịp thời ngăn chặn, bóc gỡ,
xóa bỏ các thông tin tác động tiêu cực đến học sinh, nhất là nội dung thiếu chuẩn

5

mực, cổ xúy cho các hành vi vi phạm, đua xe, lạng lách, đánh vòng; phối hợp
với lực lượng Công an xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của
pháp luật.

8. Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày ký hiệp định Giơnevơ về đình

chỉ chiến sự ở Việt Nam (21/7/1954 – 21/7/2024)
- Chủ đề tuyên truyền: “Hiệp định Giơnevơ 1954 – Thắng lợi to lớn của

Nhân dân Việt Nam trên con đường bảo vệ nền độc lập dân tộc, thống nhất toàn
vẹn lãnh thồ”.

- Nội dung tuyên truyền cụ thể: Theo Hướng dẫn và Đề cương tuyên truyền
kỷ niệm 70 nãm Ngày ký Hiệp định Giơnevơ về đình chỉ chiến sự ở Việt Nam
(21/7/1954 - 21/7/2024) do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

Đề nghị quét mã QR để nhận hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương:
9. Tuyên truyền các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn tỉnh
- Tuyên truyền việc thực hiện nghiêm túc, đầy đủ có hiệu quả Kết luận số

02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 47-
CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác
phòng cháy, chữa cháy”, Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 28/11/2019 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy “về phát triển lầm nghiệp bền vững tỉnh Quảng Ninh đến
năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030” và Công văn số 1465-CV/TU ngày
15/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc tăng cường chỉ đạo các biện
pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh”

- Tuyên truyền công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh về việc triển
khai nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời Công điện số 31/CĐ-TTg ngày 04/4/2024 của
Thủ tướng Chính phủ “về việc chủ động, tăng cường các biện pháp cấp bách
phòng cháy, chữa cháy rừng” trên địa bàn tỉnh

- Tuyên truyền việc nêu cao trách nhiệm trong tổ chức triển khai các công
việc liên quan đến phòng cháy, chữa cháy rừng của người đứng đầu, các cấp ủy,
tổ chức đảng, chính quyền, thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên
quan, bí thư cấp ủy, chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã và các chủ rừng

- Kịp thời thông tin, phản ánh vể việc kiên quyết xử lý nghiêm các tổ chức,
cá nhân vi phạm quy định phòng cháy, chữa cháy; tăng cường và thực hiện
nghiêm trách nhiệm quản lý về công tác phòng cháy, chữa cháy rừng

10. Tuyên truyền hưởng ứng ngày Thalessemia - Bệnh Tan máu bẩm
sinh thế giới (08/5)

- Tuyên truyền về tầm quan trọng của việc tầm soát, chẩn đoán, điều trị

6

sớm bệnh tật trước sinh và sơ sinh; nguyên nhân, hệ lụy của bệnh tan máu bẩm
sinh đối với cộng đồng và xã hội. - Tập trung tuyên truyền mạnh mẽ về những
lợi ích của việc khám sức khỏe trước khi kết hôn đối với nam nữ thanh niên,
nhất là các đối tượng có nguy cơ cao. Việc tư vấn và khám sức khỏe trước khi
kết hôn không chỉ đơn thuần là thể hiện sự quan tâm đến sức khỏe của bản thân
mà còn là thể hiện trách nhiệm đối với người chồng/người vợ của mình và đối
với xã hội.

- Tuyên truyền, giáo dục thay đổi hành vi, góp phần nâng cao ý thức và
trách nhiệm của mỗi cá nhân trong việc thực hiện tầm soát, chẩn đoán, điều trị
một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh. Trên cơ sở đó, giúp phát hiện và điều trị
sớm bệnh tan máu bẩm sinh. Phòng tránh cho con cái trong trường hợp người bố
hoặc người mẹ có thể di truyền bệnh tan máu bẩm sinh, rối loạn đông máu…qua
đó nâng cao nhận thức và vận động người dân tự nguyện tham gia, góp phần
nâng cao chất lượng cuộc sống người dân.

11. Tuyên truyền, giáo dục về dân số năm 2024
- Tiếp tục tuyên truyền, vận động để quán triệt sâu sắc Nghị quyết số 21-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới (Nghị quyết 21-NQ/TW).
Truyền thông, vận động đa dạng và phù hợp với từng nhóm đối tượng về 06 nội
dung của dân số và phát triển trong mục tiêu của Nghị quyết 21-NQ/TW về
công tác dân số trong tình hình mới bao gồm: duy trì vững chắc mức sinh thay
thế; đưa tỉ số giới tính khi sinh về mức cân bằng tự nhiên; tận dụng hiệu quả cơ
cấu dân số vàng, thích ứng với già hóa dân số; phân bố dân số hợp lý; nâng cao
chất lượng dân số, góp phần phát triển đất nước nhanh, bền vững.

- Tuyên truyền các nội dung của đề án “Dân số - phát triển giai đoạn 2023-
2025, định hướng đến năm 2030 tỉnh Quảng Ninh” đã được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 640/QĐ- UBND ngày 04/3/2024.

II. Hình thức tuyên truyền
- Tăng cường đăng tải các tin, bài trên Cổng thông tin điện tử của phường;

tuyên truyền qua hệ thống đài truyền thanh cơ sở; tiếp sóng phát thanh từ Trung
tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố.

- Cung cấp thông tin trên các nền tảng mạng xã hội (fanpage, zalo…) do
UBND, UB MTTQ và các đoàn thể phường quản lý để góp phần lan tỏa thông
tin rộng rãi, hiệu quả.

- Tổ chức tuyên truyền lồng ghép qua các hội nghị giao ban, sinh hoạt chi
bộ, cuộc họp tại khu phố, tổ dân để tuyên truyền trong các địa bàn dân cư.

III. Thời gian tuyên truyền:
- Tuyên truyền thường xuyên, tập trung vào các đợt cao điểm theo từng

nhiệm vụ, nội dung cụ thể và chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.
- Tuyên truyền tên hệ thống loa phát thanh của phường: Tần suất phát

thanh 02 lần/ngày; thời lượng phát thanh 30 phút/lần. Khung giờ phát thanh
hàng ngày: Buổi sáng (từ 6h30’ – 7h00’); buổi chiều (từ 16h30’ – 17h00’).

7

IV. Tổ chức thực hiện:
1. Ban biên tập đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử, Công chức

Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách VHTT phường:
- Xây dựng, biên tập các tin bài truyền thanh của phường theo các chủ đề,

nội dung tuyên truyền nêu trên đảm bảo về chất lượng nội dung theo quy định.
- Giao Công chức Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách VHTT phường:

Chủ trì, phối hợp với các bộ phận chuyên môn, các thành viên Ban biên tập đài
truyền thanh và Ban biên tập Cổng tông tin điện tử của phường để xây dựng các
tin bài, trình Trưởng ban biên tập phê duyệt để thực hiện phát thanh tuyên truyền
theo các nội dung nêu trên, đảm bảo thời lượng phát thanh trên hệ thống loa
truyền thanh của phường. Đồng thời cập nhật, đăng tải nội dung tin bài phát
thanh trên Cổng thông tin điện tử thành phần của phường để nhân dân theo dõi.

2. Đề nghị các khu phố:
- Thực hiện tiếp sóng theo các chương trình phát thanh của phường theo

các khung thời gian phát thanh như trên tại các cụm loa tại khu phố, tổ dân;
thông tin để tổ dân, nhân dân trên địa bàn phường được biết đón nghe thông tin
tuyên truyền; kịp thời báo cáo những vướng mắc, phát sinh về UBND phường
(qua Công chức Văn hóa xã hội – phụ trách VHTT tổng hợp) để giải quyết.

3. Đề nghị UB MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường, Hội
đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật và Trung tâm học tập cộng
đồng của phường:

- Phối hợp tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và nhân dân trên địa bàn
phường các nội dung trọng tâm. Phối hợp cung cấp các thông tin trên các nền
tảng mạng xã hội (fanpage, zalo…) do UBND, UB MTTQ và các đoàn thể
phường quản lý để góp phần lan tỏa thông tin rộng rãi, hiệu quả.

- Đề nghị Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật, Chi hội luật gia
phường và Trung tâm học tập cộng đồng của phường: Phối hợp lồng ghép trong
các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các nội dung trọng tâm.

Đề nghị các ban ngành, đoàn thể phường, Trưởng các khu phố và cán bộ
công chức phường triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền./.
Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND Phường (B/c);
- Ban Tuyên giáo đảng ủy (B/c);
- Như kính gửi;
- Lưu VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T11:23:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Ngọc Anh<nguyenthingocanh.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T11:25:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Lợi<Tranvanloi2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:26:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!